

راه شمال برای پولدارها باز شد
مسافران از هوا خود را به شمال
می‌رسانند



در حالی که محدودیت‌های سختگیرانه‌ای در جاده‌ها برای تردد به استان‌های شمالی وضع شده مسافران به راحتی برای سفر به این مناطق که اتفاقاً از شهرهای بحرانی از لحاظ شیوع ویروس کرونا هستند، دسترسی به خرید بلیت هواپیما البته با قیمت بالاتر ندره به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا با شیوع گسترده ویروس کرونا برخی از استان‌ها به ویژه دو استان شمالی مازندران و گیلان اقدام به بستن راه‌ها به خصوص ورودهای تهران کردند. همین قرظینه غیررسمی تهران باعث ایجاد صف‌های طولانی خودروهایی پلاک تهران یا استان‌های هم‌جوار مانند قم برای رسیدن به شمال شده است. در حالی که راه‌های زمینی و جاده‌های منتهی به استان‌های شمالی مسدود شده است تا جلوگیری از شیوع ویروس کرونا گرفته شود شاهد فروش بلیت هواپیما با قیمت‌های بالا به مقاصد استان‌های شمالی هستیم و بدون محدودیتی بلیت‌های هواپیما در مسیرهای رامسر، ساری و رشت به فروش می‌رسد. گویي ویروس کرونا با سفرهای هوایی امکان انتقال ندارد و این محدودیت تردد فقط باید در جاده‌های کشور اعمال شود این رفتار در تصمیم‌گیری‌های اعمال محدودیت‌ها نشان می‌دهد که قشر غنی و با درآمد بالا حق سفر به شمال در این شرایط بحرانی امروز را دارند و محدودیت‌ها بر این گروه از جامعه تاثیر پذیر نیست.

«خبر بد» برای زمین‌خواران تهران:
منطقه قرمز پایتخت تعیین شد

منطقه ممنوعه قرمز پایتخت رسماً تعیین شد و پس از تصویب نهایی ابلاغ می‌شود. به گزارش ایلنا، نعمت‌الله ترکی اعلام کرد باطلانس نقاط بحرانی استان تهران تدوین شده است و برای تصویب نهایی منتظر تشکیل جلسه شورای عالی آمایش کشور هستیم که علت تأخیر در برگزاری آن آمایش کشور هستیم و ویروس کرونا است. وی افزود در این اطلس استان تهران به ۵ منطقه تقسیم شد و تمامی قلمروهای مناسب و نامناسب در ۳ پهنه دسته‌بندی و به پهنه مجاز، مشروط و ممنوع تعیین و نشانه‌گذاری شده‌اند. رئیس سازمان مدیریت تهران اظهار کرد: در پهنه مجاز محدوده شهر و روستا تعیین شده و در پهنه مشروط با رعایت اصول و مقررات و قوانین امکان اجرای فعالیت و ساخت و ساز وجود دارد اما در پهنه ممنوع خط قرمزهای استان تهران در سند آمایش تعیین شده یعنی هرگونه ساخت و ساز غیر مجاز و غیرقانونی است و به سرعت باید تخریب شود. وی افزود: با تصویب ابلاغ این اطلس و همچنین اجرای کامل طرح کاداستر و داشتن ابزارهای مانند GIS شاهد کمترین مورد زمین‌خواری و تصرف غیرقانونی و تغییر کاربری‌های غیر مجاز در استان تهران خواهیم بود.

بانک مرکزی اعلام کرد:
سقف کارت به کارت
۱۰ میلیون تومان شد



مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی از افزایش سقف کارت به کارت به ۱۰ میلیون تومان در ابزارهای خودپرداز، کیوسک، اینترنت بانک و همراه بانک خبر داد. به گزارش ایلنا، داوود محمد بیگی، در خصوص اعمال تمهیدات جدید از سوی بانک مرکزی برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا و کاهش حضور مشتریان در شعب بانکی گفت: سقف عملیات کارت به کارت در ابزارهای خودپرداز، کیوسک، اینترنت بانک و همراه بانک در راستای کاهش مراجعه شهر و رندان به شعب بانکی تا اطلاع ثانوی با ابلاغ جدید به شبکه بانکی به ۱۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد. سقف کارت به کارت در نرم افزارهای پرداخت سازمان همچنان تا اطلاع ثانوی ۳ میلیون تومان است. گفتنی است، که پیش از این سقف عملیات کارت به کارت در ابزارهای خودپرداز، کیوسک، اینترنت بانک و همراه بانک از ۳ میلیون تومان به صورت روزانه به ۵ میلیون تومان افزایش پیدا کرده بود که این میزان با تمهیدات جدید افزایش پیدا کرده است.

بزرگترین سقوط طلای سیاه از زمان جنگ خلیج فارس رقم خورد

نفت ۲۰ دلاری در راه است



محمود نوری به

تبعات فروپاشی اتحاد اوپک پلاس و آغاز جنگ قیمت میان عربستان سعودی و روسیه، بزرگترین ریزش قیمت نفت را از زمان جنگ خلیج فارس رقم زد تا به واسطه آن سقوط قیمت یک روزه قیمت در ۳۰ سال گذشته دوباره تجربه شود.

با شیوع ویروس کرونا در کشورهای مختلف و کاهش تقاضای نفت، قیمت جهانی نفت سیر نزولی به خود گرفت. پس از آنکه عربستان هم با کاهش قیمت نفت خود و وعده افزایش عرضه نفت خام در بازار، به اقدام روسیه در مخالفت با کاهش بیشتر تولید نفت و کنش نشان داد، قیمت نفت سقوط بیشتری را تجربه کرد و نفت برنت چند ثانیه پس از گشایش معاملات آسیا، به محدوده ۲۲ دلاری ریزش کرد.

اقدام شرکت آرامکو عربستان و متحدانش تنها چند ساعت پس از شکست مذاکرات اوپک، با کاهش قیمت فروش رسمی که در ۲۰ سال گذشته بی سابقه بوده و افزایش تولید در مقابل روسیه که اعلام کرد شرکت‌هایش آزاد هستند هر میزان که بخواهند نفت تولید کنند، بازار را با شوک بزرگی مواجه کرد.

به همین منظور عربستان به دنبال سرکشی روسیه در اجلاس اوپک در تلاش است تا به عنوان بزرگترین صادرکننده نفت جهان، دومین تولیدکننده بزرگ نفت را که روز جمعه با پیشنهاد اوپک مبنی بر کاهش بیشتر تولید نفت مخالفت کرد؛ تنبیه کند.

پیش از این تولیدکنندگان اوپک به رهبری عربستان سعودی و متحده غیر اوپک به رهبری روسیه از اواخر سال ۲۰۱۶ با توجه به توافق کاهش تولید، به حمایت از بازار در جهت افزایش قیمت‌ها پرداختند. در این زمینه گلدمن ساکس پیش‌بینی کرده است که در صورت تداوم جنگ قیمتی در بازار نفت و بازی قدرت عربستان برای ارایه تخفیف بیشتر به خریداران نفت روسیه، قیمت طلای سیاه در روزهای آتی به ۲۰ دلار در هر بشکه برسد!

علی خدری، مشاور سابق امور خاورمیانه شرکت اسکون و مدیر عامل شرکت دراگومان ونچر در پیام توئیتری نوشت «نفت ۲۰ دلاری در سال ۲۰۲۰ در راه است.» این اظهار نظر در شرایطی مطرح شد که قیمت‌های نفت از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۰ درصد سقوط داشته و عربستان سعودی در قیمت فروش نفت برای اوریل تخفیف بسیار زیادی به مشتریانانش داده است.

در این زمینه سی‌ان‌بی‌سی، نفت ۲۰ دلاری را پیش‌بینی نمی‌کند. امارات ان‌بی‌دی نیز می‌گوید قیمت نفت برنت در سه ماهه دوم ۴۵ دلار و قیمت وست نگراس اینترمیدیت ۴۰ دلار خواهد بود.

بلومبرگ در گزارشی اعلام کرد که چشم‌انداز دوباره یک جنگ قیمت، معامله‌گرانی را که ریزش قیمت سال ۲۰۱۴ را به خاطر دارند و به وحشت انداخته است. در آن

سال سقوط قیمت نفت زمانی آغاز شد که رشد انفجاری تولید نفت شیل آمریکا باعث شد اوپک به منظور بیرون راندن رقیبانش از بازار، شیرهای نفت خود را باز کند، هر چند این استراتژی به شکست انجامید و تولیدکنندگان شیل با وجود سقوط نفت برنت به پایین ۳۰ دلار در هر بشکه در سال ۲۰۱۶ دوام آوردند. اما این ریزش قیمت موجب شد اوپک به همراه روسیه و سایر تولیدکنندگان غیر اوپک کلپ اوپک پلاس را تشکیل دهد.

در تازه‌ترین اقدام عربستان با انتشار خبری از افزایش تولید نفت به سطح ۱۰ میلیون بشکه در روز خبر داده که این امر می‌تواند شیب سقوط قیمت‌ها را تندتر کند. به گفته تحلیلگران نفتی این جنگ تاکتیکی تاثیر کوتاه مدت در بازارها دارد زیرا در این مدت بخش عمده‌ای از نفت شیل آمریکا از بازار حذف خواهد شد.

اما در ادامه باید دید بعد از اقدام عربستان و واکنش اوپک پلاس با ورود به جنگ قیمت برای تصرف سهم بیشتر که بازار را غافلگیر کرد، روسیه چه اقدام متقابلی را انجام خواهد داد. در این زمینه کارشناسان معتقدند این جنگ قدرت حاوی پیام‌هایی فراتر از کاهش قیمت نفت است.

سقوط ۱۰ درصدی ارزش سهام آرامکو
ارزش سهام شرکت نفتی آرامکو سعودی بعد از اقدام کاهش بی سابقه قیمت فروش رسمی و برنامه افزایش تولید، روز

گلدمن ساکس پیش‌بینی کرده است که در صورت تداوم جنگ قیمتی در بازار نفت و بازی قدرت عربستان برای ارائه تخفیف بیشتر به خریداران نفت روسیه، قیمت طلای سیاه در روزهای آتی به ۲۰ دلار در هر بشکه برسد!

گذشته در زمان گشایش معاملات ۱۰ درصد سقوط کرد. پیش از این شرکت نفتی دولتی آرامکو سعودی با فروش ۱.۷ درصد سهم خود در زمان عرضه اولیه عمومی ۲۹.۴ میلیارد دلار تهیه کرده بود که بزرگترین عرضه اولیه عمومی جهان بود و ارزش این شرکت را به ۱.۷ تریلیون دلار رسانده بود.

جنگ نفت بازارهای سهام را فروریخت
بعد از ریزش شدید بازارها از شیوع ویروس کرونا، روز گذشته شاخص‌های بورسی آمریکا و آسیا سقوط تاریخی را تجربه کردند.

افت بورس‌های جهانی در شرایطی اتفاق افتاد که قیمت نفت در یک شبانه‌روز بیش از ۳۰ درصد سقوط کرد و به کانال ۳۰ دلاری رسید. سی‌ان‌بی‌سی در این زمینه عنوان کرد: «در این وضعیت، شیوع گسترده ویروس کرونا نیز همه چیز را بدتر کرده است. این مسئله روی سرمایه‌گذاران اثر مستقیم داشته، چرا که اقتصاد

درگیر شوک غیرمنتظره شده است.»

به گزارش سی‌ان‌بی‌سی سهام اروپا به دنبال سقوط سهمگین قیمت نفت، حدود ۷ درصد سقوط کرد و به محدوده مقاومت فنی یعنی ۲۰ درصد پایین‌تر از رکوردهای اخیر وارد شد. در این میان سهام شرکت‌های نفت و گاز اروپا با بیشترین ضرر مواجه شده و ۱۴ درصد سقوط کردند.

بر اساس گزارش سی‌ان‌بی‌سی، شاخص صنعتی داو جونز در بورس آمریکا بیش از ۴.۷ درصد و س‌اند پ ۱۲۰۰ واحد یا چیزی حدود ۴.۷ درصد در معاملات روز دوشنبه فروریخت. شاخص آتی نزدیک نیز ۴.۸ درصد از ارزش خود را از دست داد.

در ژاپن شاخص نیکئی ۶.۱۵ درصد و شاخص گسترده‌تر تاپیکس ۶.۰۷ درصد سقوط کردند. در بازار چین شاخص کامپوزیت شانگهای ۲.۲ درصد، کوسپی کره جنوبی ۴.۲۸ درصد و ای‌اس‌اکس استرالیا ۵.۷۶ درصد سقوط کردند، در حالی که شاخص استریت تایمز سنگاپور هم بیش از ۴ درصد از ارزش خود را از دست داد.

بورس تهران نیز پس از ۸ صعود هفتگی متوالی، این هفته به دنبال تصمیمات یک شبهه مقام ناظر بر کنترل بازار معاملات خود را کاهش داد. اما به دنبال آن با افت شدید قیمت نفت روز گذشته و در فضای تردید با عقبگرد دوباره سقوط ۱۵ هزار واحدی شاخص را تجربه کرد.

تاثیر سقوط نفت در معاملات سهام روز گذشته به حدی زیاد بود که حدود ۹۰ درصد از کل نمادهای بورسی در محدوده منفی معامله شدند.

سقوط بیت کوین و ارزهای دیجیتال در جنگ قدرت‌های نفتی
ارزش ارزهای دیجیتال که به دنبال شیوع ویروس کرونا، روندی کاهشی به خود گرفته بود؛ با افت قیمت نفت پس از چند ساعت سقوط پیاپی، وارد کانال ۷ هزار دلار شد.

بازار ارز مجازی به دنبال سقوط

باید دید بعد از اقدام عربستان و واکنش اوپک پلاس با ورود به جنگ قیمت برای تصرف سهم بیشتر که بازار را غافلگیر کرد، روسیه چه اقدام متقابلی را انجام خواهد داد. در این زمینه کارشناسان معتقدند این جنگ قدرت حاوی پیام‌هایی فراتر از کاهش قیمت نفت است

قیمت نفت و سقوط سهام فرو ریخت و باعث شد ۲۱.۵۸ میلیارد دلار از ارزش ارزهای مجازی تنها ظرف چند ساعت از بین برود. گزارش‌ها از روند بازار ارزهای دیجیتال حاکی از آن است که چنین سقوطی در این زمان کم در ماه‌های اخیر بی سابقه بوده است.

التهاب بازارهای مالی و سقوط ارزش دلار

رویتزر در گزارشی اعلام کرد روز دوشنبه در حالی که سقوط سنگین قیمت نفت باعث شد بازارهای سهام به شدت سقوط کنند، بر این اساس سرمایه‌گذاران به سمت سرمایه‌های امن پناه آوردند و ارزش این ژاپن جهش کرد. اما سود اوراق قرضه آمریکا به سقوط تاریخی خود ادامه داد.

روز گذشته ارزش دلار بیش از ۳ درصد در برابر این ژاپن سقوط کرد و به ۱۰۱.۶۹ واحد رسید. این بالاترین ارزش این در برابر دلار در ۳ سال اخیر است.

یورو هم ۱.۴ درصد در برابر دلار جهش کرد و نرخ برابری آن به رکورد دو ساله ۱۰۱.۴۵۲ واحد رسید.

از سوی دیگر هجوم به سوی سرمایه‌های امن موجب شد تا قیمت اوراق قرضه آمریکا بالا برود و سود اوراق قرضه ۱۰ ساله خزانه‌داری، پنج‌مارک سود اوراق، ۰.۱۸ درصد پایین آمد و به رکورد پایین تاریخی جدید ۰.۵۲۱ درصد برسد.

نرخ سود اوراق ۳۰ ساله آمریکا برای اولین بار از ۱ درصد پایین آمد و به ۰.۹۷۴ درصد رسید.



نظام مافی در خصوص اینکه تعداد این شرکت‌ها چه زمانی افزایش پیدا می‌کند، گفت: ما از تاریخ آن اطلاعاتی نداریم و این امر بستگی به مذاکرات وزارت خزانه‌داری آمریکا، بانک مرکزی ایران، بخش مالی وزارت خارجه سوئیس یا ساکو دارد. در واقع الان توپ در زمین بانک مرکزی ایران است و باید میزان اعتبار تخصیص داده شده به این صندوق را مشخص کند تا شرکت‌های ایرانی به اندازه همان مقدار کالا خرید کنند.

وی در خصوص نقش اتاق بازرگانی ایران و سوئیس گفت: اتاق نقش مستقیمی در این سازوکار مالی ندارد بجز اینکه اطلاع‌رسانی کند که چه شرکت‌هایی از طرف سوئیس معرفی شده و دارای چه امکاناتی هستند و یا به صورت برعکس شرکت‌های ایرانی را به شرکت‌های سوئیس معرفی کند و امکانات و زمین‌های اولیه برای تجارت را برای آنها مشخص کند.

کانال مالی ایران و سوئیس در انتظار تامین اعتبار بانک مرکزی است

می‌توانند این تجهیزات را از ۵۰ شرکت دریافت کنند. البته این محدودیت برای این است که دولت آمریکا بتواند مستقیم بررسی کند که چه کسانی این محموله‌ها را خریداری می‌کنند برای آمریکا مهم است که طرف ایرانی کیست و کدام شرکت ایرانی در خواست خرید می‌دهد، ما امیدواریم به زودی که تعداد این ۵۰ شرکت افزایش پیدا کند.



مالی معرفی کرده که نکته مثبت آن در این است که این ۵۰ شرکت الزاماً نباید مالکیت سوئیس داشته باشند. بلکه دفتر آنها باید در این کشور باشد یعنی مالکیت آن‌ها ممکن است برای هر جای دنیا باشد که این امر یک انعطاف خوبی برای تجارت بین دو کشور است

وی ادامه داد: این ۵۰ شرکت در سه حوزه مواد غذایی، دارو و تجهیزات پزشکی و غلات فعالیت می‌کنند و شرکت‌های ما

رئیس اتاق بازرگانی ایران و سوئیس گفت: راه‌اندازی کانال ایران و سوئیس هزینه‌هایی برای بانک مرکزی دارد و اکنون باید این نهاد حساب و کتاب کند که آیا تامین اعتبار برای این کانال برای آنها صرفه اقتصادی دارد یا خیر و یا تا چه مقدار باید آن را شارژ کند. بالطبع هر چقدر رقم آن بیشتر باشد احتمال اینکه در آینده تعداد شرکت‌های خارجی افزایش پیدا کند بیشتر خواهد بود.

شریف نظام مافی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در خصوص اظهارات مقام وزارت خارجه سوئیس مبنی بر فعالیت ۵۰ شرکت در کانال مالی سوئیس با ایران گفت: دولت سوئیس ۵۰ شرکت را برای فعالیت در این کانال

گفت‌وگو

رئیس اتاق بازرگانی ایران و سوئیس: